
1 255 Hecht, Tobias Blau-Weiss Gera - 4 1 47,654 1 8:14,530 1 1:35,267 1 21/8:24,307

2 264 Lepper, Jonas TSSC Erfurt e. V. - 10 2 47,800 3 8:24,576 3 1:35,737 2 11/8:27,825

3 263 Sorg, Ben Speedskating Leipzig e.V. - 13 4 48,250 2 8:24,572 2 1:35,535 5 8:52,502

4 262 Hector-Biniok, Kolja SCC Skating Berlin - 18 6 49,724(Q) 5 - 4 1:37,356 3 2/8:52,306

5 260 Weißenborn, Arne SC DHfK Leipzig e.V. - 20 5 48,730(Q) 6 - 5 1:37,368 4 2/9:09,894

6 258 Keuche, Max Großenhainer Rollsportverein - 21 3 48,153 4 - 8 - 6 -

7 257 Rath, Linus Gettorfer TV - 29 7 50,481(Q) 7 - 7 1:39,357 8 -

8 261 Hagemann, Sascha SCC Skating Berlin - 32 11 - 8 - 6 1:39,193 7 -

9 254 Kahl, Sören Ahrensburger TSV - 37 9 51,826(Q) 9 - 10 1:42,882(Q) 9 -

10 265 Schulz, John Leon Turbine Halle - 39 8 51,806(Q) 11 n.a.Sta. 9 1:40,529(Q) 11 n.a.Sta.

11 259 Winter, Jannek MTV Heide - 41 10 54,780(Q) 10 - 11 1:56,860(Q) 10 -

Norddeutsche Meisterschaft 2018 in Gettorf von 12.05.2018 bis 13.05.2018

Gesamtergebnisliste

Aktive männlich 500 m 5.000 m 1.000 m 5.000 m

Sprint Ausscheidung Ausscheidung Massenstart

Lauf 4

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 261 Hagemann, Sascha : DSQ-TF

Lauf 1 - StartNr. 262 Hector-Biniok, Kolja : FS1

Lauf 2 - StartNr. 254 Kahl, Sören : dnf

Lauf 2 - StartNr. 257 Rath, Linus : dnf

Lauf 2 - StartNr. 258 Keuche, Max : dnf

Lauf 2 - StartNr. 259 Winter, Jannek : dnf

Lauf 2 - StartNr. 260 Weißenborn, Arne : dnf

Lauf 2 - StartNr. 261 Hagemann, Sascha : dnf

Lauf 2 - StartNr. 262 Hector-Biniok, Kolja : dnfW1

Lauf 3 - StartNr. 258 Keuche, Max : DSQ-TF

Lauf 4 - StartNr. 254 Kahl, Sören : dnf

Lauf 4 - StartNr. 257 Rath, Linus : dnf

Lauf 4 - StartNr. 258 Keuche, Max : dnf

Lauf 4 - StartNr. 259 Winter, Jannek : dnf

Lauf 4 - StartNr. 261 Hagemann, Sascha : dnf

Punkte

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3



1 246 Hofmann, Josie Blau-Weiss Gera - 6 1 50,795 2 8:53,463 2 1:40,204 1 17/8:52,094

2 243 Berg, Sabine Blau-Weiss Gera - 8 2 50,911 3 8:53,715 1 1:39,998 2 16/8:52,207

3 244 Fischer, Sarah Blau-Weiss Gera - 12 5 50,737(Q) 1 8:53,260 3 1:40,404 3 3/9:15,079

4 247 Geertz, Jana Gettorfer TV - 15 3 51,162 4 8:54,245 4 1:40,614 4 9:15,305

5 248 Wählisch, Milena Großenhainer Rollsportverein - 26 8 55,117(Q) 5 - 7 1:45,703 6 9:42,016

6 253 Thiede, Annika Turbine Halle - 27 6 53,998(Q) 8 - 6 1:45,555 7 9:48,649

7 251 Böhmichen, Julia Turbine Halle - 28 7 53,886(Q) 8 - 5 1:45,519 8 9:48,818

8 252 Köpernik, Julia Turbine Halle - 33 9 54,013(Q) 7 - 8 1:47,534 9 9:48,864

9 250 Reuter, Stephanie TSG Aufbau Union Dessau - 33 4 1:01,579 12 n.a.Sta. 12 n.a.Sta.(Q) 5 9:23,547

10 245 Goldammer, Melissa Blau-Weiss Gera - 38 12 1:00,718(Q) 6 - 10 1:49,466(Q) 10 -

11 249 Petry, Annika SC DHfK Leipzig e.V. - 41 10 56,490(Q) 10 - 11 1:50,996(Q) 10 -

12 242 Stieper, Katja Ahrensburger TSV - 41 11 55,918(Q) 11 - 9 1:49,183(Q) 10 -

Aktive weiblich 500 m 5.000 m 1.000 m 5.000 m

Sprint Ausscheidung Ausscheidung Massenstart Punkte

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 2 - StartNr. 242 Stieper, Katja : dnf

Lauf 2 - StartNr. 245 Goldammer, Melissa : dnf

Lauf 2 - StartNr. 248 Wählisch, Milena : dnf

Lauf 2 - StartNr. 249 Petry, Annika : dnf

Lauf 2 - StartNr. 251 Böhmichen, Julia : dnf

Lauf 2 - StartNr. 252 Köpernik, Julia : dnf

Lauf 2 - StartNr. 253 Thiede, Annika : dnf

Lauf 4 - StartNr. 242 Stieper, Katja : dnf

Lauf 4 - StartNr. 245 Goldammer, Melissa : dnf

Lauf 4 - StartNr. 249 Petry, Annika : dnf

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem



1 212 Fischer, Theo Großenhainer Rollsportverein - 7 3 48,789 1 8:34,425 2 1:38,823 1 14/8:30,383

2 210 Kutzner, Luca Fabian Blau-Weiss Gera - 10 1 48,503 3 8:37,226 1 1:38,755 5 8:45,929

3 228 Werner, Erik Willy Turbine Halle - 11 2 48,701 2 8:34,903 5 1:39,135 2 13/8:30,310

4 216 Krause, Tobias Speedskate-Club Meißen e. V. - 16 6 49,606(2F) 4 8:38,805 3 1:39,413 3 8/8:30,973

5 222 Sorg, Niels Speedskating Leipzig e.V. - 19 4 49,013 5 8:46,109 4 1:40,531 6 8:46,112

6 219 Friedrich, Johann Speedskating Leipzig e.V. - 27 5 49,330(2F) 7 - 6 1:40,780 9 8:59,308

7 227 Heckel, Moritz Turbine Halle - 27 7 49,808(2F) 9 - 7 1:40,900 4 1/8:58,335

8 215 Krause, Theo Speedskate-Club Meißen e. V. - 35 9 51,070(4F) 8 - 11 1:41,815(Q) 7 8:58,761

9 224 Droemer, Lukas David TSSC Erfurt e. V. - 37 11 51,592(4F) 6 - 10 1:40,834(Q) 10 9:19,555

10 221 Riedel, Martin Speedskating Leipzig e.V. - 37 8 50,004(2F) 10 - 8 1:40,910 11 10:20,037

11 223 Thoß, Alexander Speedskating Leipzig e.V. - 42 10 51,307(4F) 11 - 9 1:39,207(Q) 12 -

12 213 Freyse, Hans IC Hannover - 45 13 52,076(4F) 12 - 12 1:44,546(Q) 8 8:59,294

13 282 Hoffmann, Eric Hallescher ISC e.V. - 55 17 53,713(Q) 13 - 13 1:46,818(Q) 12 -

14 220 Krämer, Richard Walter Speedskating Leipzig e.V. - 56 12 52,064(4F) 14 - 15 1:50,327(Q) 15 -

15 218 Sucholas, Timo Speedskate-Club Meißen e. V. - 58 14 53,194(4F) 16 n.a.Sta. 14 1:47,167(Q) 14 -

16 209 Ehlers, Linus Ahrensburger TSV - 65 18 56,663(Q) 15 - 16 1:56,519(Q) 16 -

17 217 Marzahn, Peter Speedskate-Club Meißen e. V. - 66 15 53,720(4F) 16 n.a.Sta. 18 n.a.Sta.(Q) 17 n.a.Sta.

18 211 Güssow, Tristan Gettorfer TV - 67 19 57,889(Q) 15 - 17 1:56,859(Q) 16 -

19 214 Thiemicke, Tobias SC DHfK Leipzig e.V. - 67 16 - 16 n.a.Sta. 18 n.a.Sta.(Q) 17 n.a.Sta.

Jugend männlich 500 m 5.000 m 1.000 m 5.000 m

Sprint Ausscheidung Ausscheidung Massenstart Punkte

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 214 Thiemicke, Tobias : DSQ-TF,FS1

Lauf 1 - StartNr. 218 Sucholas, Timo : FS1

Lauf 1 - StartNr. 228 Werner, Erik Willy : FS1

Lauf 1 - StartNr. 282 Hoffmann, Eric : FS1

Lauf 2 - StartNr. 209 Ehlers, Linus : dnf

Lauf 2 - StartNr. 211 Güssow, Tristan : dnf

Lauf 2 - StartNr. 213 Freyse, Hans : dnf

Lauf 2 - StartNr. 215 Krause, Theo : dnf

Lauf 2 - StartNr. 219 Friedrich, Johann : dnf

Lauf 2 - StartNr. 220 Krämer, Richard Walter : dnf

Lauf 2 - StartNr. 221 Riedel, Martin : dnf

Lauf 2 - StartNr. 223 Thoß, Alexander : dnfW1

Lauf 2 - StartNr. 224 Droemer, Lukas David : dnf

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S



Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 214 Thiemicke, Tobias : DSQ-TF,FS1

Lauf 1 - StartNr. 218 Sucholas, Timo : FS1

Lauf 1 - StartNr. 228 Werner, Erik Willy : FS1

Lauf 1 - StartNr. 282 Hoffmann, Eric : FS1

Lauf 2 - StartNr. 209 Ehlers, Linus : dnf

Lauf 2 - StartNr. 211 Güssow, Tristan : dnf

Lauf 2 - StartNr. 213 Freyse, Hans : dnf

Lauf 2 - StartNr. 215 Krause, Theo : dnf

Lauf 2 - StartNr. 219 Friedrich, Johann : dnf

Lauf 2 - StartNr. 220 Krämer, Richard Walter : dnf

Lauf 2 - StartNr. 221 Riedel, Martin : dnf

Lauf 2 - StartNr. 223 Thoß, Alexander : dnfW1

Lauf 2 - StartNr. 224 Droemer, Lukas David : dnf

Lauf 2 - StartNr. 227 Heckel, Moritz : dnf

Lauf 2 - StartNr. 282 Hoffmann, Eric : dnf

Lauf 3 - StartNr. 223 Thoß, Alexander : DSQ-TF

Lauf 3 - StartNr. 228 Werner, Erik Willy : RR

Lauf 4 - StartNr. 209 Ehlers, Linus : dnf

Lauf 4 - StartNr. 211 Güssow, Tristan : dnf

Lauf 4 - StartNr. 218 Sucholas, Timo : dnf

Lauf 4 - StartNr. 220 Krämer, Richard Walter : dnf

Lauf 4 - StartNr. 223 Thoß, Alexander : dnf

Lauf 4 - StartNr. 282 Hoffmann, Eric : dnf



1 194 Schübl, Hanna Blau-Weiss Gera - 5 2 51,055 1 9:18,485 1 1:43,753 1 16/9:10,608

2 201 Baier, Lisa Speedskate-Club Meißen e. V. - 11 1 50,931 4 9:21,621 2 1:43,913 4 2/9:30,250

3 208 Köpernik, Louisa Turbine Halle - 16 6 52,462(2F) 2 9:19,639 6 1:45,881 2 12/9:22,695

4 193 Kinski, Lara Marie Blau-Weiss Gera - 17 4 55,552 3 9:19,677 7 1:46,190 3 5/9:29,557

5 206 Yakovleva, Jekatherina TSSC Erfurt e. V. - 27 7 52,860(2F) 9 - 3 1:44,174 8 9:31,610

6 205 Trackl, Miriam TSSC Erfurt e. V. - 30 8 52,974(2F) 11 - 4 1:45,144 7 9:30,719

7 207 Bühnemann, Neve Turbine Halle - 32 11 53,898(Q) 5 9:28,833 10 1:46,093(Q) 6 9:30,538

8 196 Leckband, Jule Gettorfer TV - 32 5 51,653(2F) 7 - 8 1:47,065 12 -

9 199 Kaul, Melina SC DHfK Leipzig e.V. - 33 3 51,170 10 - 5 1:45,660 15 n.a.Sta.

10 200 Stäbler, Lisa SC DHfK Leipzig e.V. - 36 13 54,308(Q) 6 - 12 1:46,397(Q) 5 9:30,164

11 203 Kuhn, Elisa Sophie TSG Aufbau Union Dessau - 41 14 54,573(Q) 8 - 9 1:45,925(Q) 10 9:32,409

12 198 Dobberkau, Friederike MTV Beedenbostel - 43 9 53,396(Q) 12 - 13 1:46,987(Q) 9 9:32,262

13 197 Bergmann, Sarah LLG Luckenwalde - 47 12 53,940(Q) 13 - 11 1:46,223(Q) 11 9:34,260

14 202 Heinz, Anna-Maria Speedskating Arnstadt e.V. - 54 10 53,673(Q) 15 - 14 1:53,339(Q) 15 n.a.Sta.

15 195 Buhs, Rike Gettorfer TV - 58 15 57,947(Q) 15 - 15 1:54,819(Q) 13 -

16 204 Lüdicke, Emma TSG Aufbau Union Dessau - 60 16 58,052(Q) 14 - 16 2:00,085(Q) 14 -

Jugend weiblich 500 m 5.000 m 1.000 m 5.000 m

Sprint Ausscheidung Ausscheidung Massenstart Punkte

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 2 - StartNr. 195 Buhs, Rike : dnf

Lauf 2 - StartNr. 196 Leckband, Jule : dnf

Lauf 2 - StartNr. 197 Bergmann, Sarah : dnf

Lauf 2 - StartNr. 198 Dobberkau, Friederike : dnf

Lauf 2 - StartNr. 199 Kaul, Melina : dnf

Lauf 2 - StartNr. 200 Stäbler, Lisa : dnf

Lauf 2 - StartNr. 202 Heinz, Anna-Maria : dnf

Lauf 2 - StartNr. 203 Kuhn, Elisa Sophie : dnf

Lauf 2 - StartNr. 204 Lüdicke, Emma : dnf

Lauf 2 - StartNr. 205 Trackl, Miriam : dnf

Lauf 2 - StartNr. 206 Yakovleva, Jekatherina : dnf

Lauf 4 - StartNr. 195 Buhs, Rike : dnf

Lauf 4 - StartNr. 196 Leckband, Jule : dnf

Lauf 4 - StartNr. 204 Lüdicke, Emma : dnf

Lauf 4 - StartNr. 205 Trackl, Miriam : W1

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S



1 241 Bühnemann, Nils Turbine Halle - 4 1 48,245 1 8:14,484 1 1:35,901 1 22/8:37,187

2 240 Boehle, Tim TSG Aufbau Union Dessau - 8 2 48,328 2 8:34,920 2 1:36,155 2 9/8:56,396

3 237 Rösel, Niclas Blau-Weiss Gera - 13 3 48,546 3 - 3 1:39,440 4 -

4 239 Rumpf, Martin Skate-Team Celle - 15 4 51,396 4 - 4 1:40,155 3 3/8:56,293

Junioren männlich 500 m 5.000 m 1.000 m 5.000 m

Sprint Ausscheidung Ausscheidung Massenstart Punkte

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 239 Rumpf, Martin : FS1

Lauf 1 - StartNr. 240 Boehle, Tim : FS1

Lauf 2 - StartNr. 237 Rösel, Niclas : dnf

Lauf 2 - StartNr. 239 Rumpf, Martin : dnf

Lauf 4 - StartNr. 237 Rösel, Niclas : dnfW2

Lauf 4 - StartNr. 240 Boehle, Tim : W2

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S



1 234 Petry, Franziska TSG Aufbau Union Dessau - 5 1 51,181 2 - 1 1:42,324 1 23/9:21,455

2 230 Sänger, Anna Blau-Weiss Gera - 8 2 52,059 1 8:58,184 3 1:44,792 2 12/9:32,381

3 233 Altmann, Viviane Chantal Großenhainer Rollsportverein - 16 4 54,188 3 - 4 1:47,804 5 10:14,539

4 232 Hinz, Katharina Gettorfer TV - 17 7 - 5 - 2 1:44,772 3 1/9:49,254

5 229 Kalisch, Alina Ahrensburger TSV - 19 5 55,454(Q) 4 - 6 1:48,586 4 9:55,324

6 235 Schreiter, Emelie TSG Aufbau Union Dessau - 21 3 54,152 6 - 5 1:48,266 7 n.a.Sta.

7 192 Goldammer, Yasmin Blau-Weiss Gera - 26 6 58,978(Q) 7 - 7 1:57,535 6 -

Junioren weiblich 500 m 5.000 m 1.000 m 5.000 m

Sprint Ausscheidung Ausscheidung Massenstart Punkte

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 232 Hinz, Katharina : DSQ-TF

Lauf 1 - StartNr. 235 Schreiter, Emelie : FS1

Lauf 2 - StartNr. 192 Goldammer, Yasmin : dnf

Lauf 2 - StartNr. 229 Kalisch, Alina : dnf

Lauf 2 - StartNr. 230 Sänger, Anna : W2

Lauf 2 - StartNr. 232 Hinz, Katharina : dnf

Lauf 2 - StartNr. 233 Altmann, Viviane Chantal : dnf

Lauf 2 - StartNr. 234 Petry, Franziska : dnf

Lauf 2 - StartNr. 235 Schreiter, Emelie : dnf

Lauf 4 - StartNr. 192 Goldammer, Yasmin : dnf



1 188 Heimbürge, David TSSC Erfurt e. V. - 5 3 51,236 1 8:59,765 1 12/5:19,325

2 186 Arndt, Jonas Maximilian TSG Aufbau Union Dessau - 6 1 51,065 3 9:02,466 2 8/5:19,415

3 177 Frens, Jakob Hallescher ISC e. V. - 12 1 51,065 7 - 4 2/5:31,378

4 175 Schmidt, Oskar Blau-Weiss Gera - 14 4 51,751 2 9:00,417 8 5:32,495

5 174 Rudolph, Luca Blau-Weiss Gera - 15 7 51,819(2F) 5 9:03,763 3 2/5:20,858

6 173 Dörfer, Eirik Blau-Weiss Gera - 21 11 52,662(4F) 4 9:03,607 6 5:25,232

7 179 Gürtler, Leonhard SC DHfK Leipzig e.V. - 23 8 52,276(2F) 8 - 7 5:31,467

8 176 Volkhammer, Ajay Sky Blau-Weiss Gera - 26 9 52,136(4F) 6 - 11 -

9 187 Kampfenkel, Finn Bjarne TSG Aufbau Union Dessau - 26 12 53,053(4F) 9 - 5 5:23,777

10 178 Kümmel, Fabian LLG Luckenwalde - 28 5 51,496(2F) 12 - 11 -

11 190 Milling, Finn Turbine Halle - 29 10 52,452(4F) 10 - 9 5:39,418

12 180 Ohme, Tamino SC DHfK Leipzig e.V. - 31 6 51,632(2F) 14 - 11 -

13 181 Byrne, Felix Skate-Team Celle - 34 13 53,021(4F) 11 - 10 5:39,470

14 184 Jahn, Linus Speedskating Leipzig e.V. - 38 14 54,236(4F) 13 - 11 -

15 183 Sucholas, Filip Speedskate-Club Meißen e. V. - 42 15 55,341(4F) 16 - 11 -

16 191 Bartsch, Jannik Walddörfer Sportverein - 47 17 55,117(Q) 14 - 16 -

17 185 Sacher, Tom Oliver Speedskating Leipzig e.V. - 50 18 57,458(Q) 16 - 16 -

18 182 Succolowsky, Maximilian Speedskate-Club Meißen e. V. - 50 16 56,241(4F) 17 n.a.Sta. 17 n.a.Sta.

19 189 Bechstedt, Steffen TSV Bargteheide - 53 19 1:04,022(Q) 17 n.a.Sta. 17 n.a.Sta.

Kadetten männlich 500 m 5.000 m 3.000 m

Sprint Ausscheidung Ausscheidung Punkte

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 177 Frens, Jakob : FS1

Lauf 1 - StartNr. 189 Bechstedt, Steffen : FS1

Lauf 2 - StartNr. 176 Volkhammer, Ajay Sky : dnf

Lauf 2 - StartNr. 177 Frens, Jakob : dnf

Lauf 2 - StartNr. 178 Kümmel, Fabian : dnf

Lauf 2 - StartNr. 179 Gürtler, Leonhard : dnf

Lauf 2 - StartNr. 180 Ohme, Tamino : dnf

Lauf 2 - StartNr. 181 Byrne, Felix : dnf

Lauf 2 - StartNr. 183 Sucholas, Filip : dnf

Lauf 2 - StartNr. 184 Jahn, Linus : dnf

Lauf 2 - StartNr. 185 Sacher, Tom Oliver : dnf

Lauf 2 - StartNr. 187 Kampfenkel, Finn Bjarne : dnf

Lauf 2 - StartNr. 188 Heimbürge, David : W2



Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 177 Frens, Jakob : FS1

Lauf 1 - StartNr. 189 Bechstedt, Steffen : FS1

Lauf 2 - StartNr. 176 Volkhammer, Ajay Sky : dnf

Lauf 2 - StartNr. 177 Frens, Jakob : dnf

Lauf 2 - StartNr. 178 Kümmel, Fabian : dnf

Lauf 2 - StartNr. 179 Gürtler, Leonhard : dnf

Lauf 2 - StartNr. 180 Ohme, Tamino : dnf

Lauf 2 - StartNr. 181 Byrne, Felix : dnf

Lauf 2 - StartNr. 183 Sucholas, Filip : dnf

Lauf 2 - StartNr. 184 Jahn, Linus : dnf

Lauf 2 - StartNr. 185 Sacher, Tom Oliver : dnf

Lauf 2 - StartNr. 187 Kampfenkel, Finn Bjarne : dnf

Lauf 2 - StartNr. 188 Heimbürge, David : W2

Lauf 2 - StartNr. 190 Milling, Finn : dnf

Lauf 2 - StartNr. 191 Bartsch, Jannik : dnf

Lauf 3 - StartNr. 176 Volkhammer, Ajay Sky : dnf

Lauf 3 - StartNr. 178 Kümmel, Fabian : dnf

Lauf 3 - StartNr. 180 Ohme, Tamino : dnf

Lauf 3 - StartNr. 183 Sucholas, Filip : dnf

Lauf 3 - StartNr. 184 Jahn, Linus : dnf

Lauf 3 - StartNr. 185 Sacher, Tom Oliver : dnf

Lauf 3 - StartNr. 191 Bartsch, Jannik : dnf



1 145 Sänger, Marie Blau-Weiss Gera - 5 3 52,190 1 9:32,922 1 12/5:31,912

2 154 Frens, Hanna Hallescher ISC e. V. - 5 1 51,968 2 9:33,616 2 9/5:32,573

3 142 Kundisch, Cora Blau-Weiss Gera - 16 6 53,028(2F) 3 9:35,818 7 5:34,352

4 164 Heinz, Tabea-Jasmin Speedskating Arnstadt e.V. - 16 9 53,856(4F) 4 9:38,428 3 1/5:32,719

5 155 Mittler, Pia - Elisa Hallescher ISC e. V. - 17 5 52,740(2F) 7 9:45,393 5 1/5:46,611

6 168 Reyer, Sina TSSC Erfurt e. V. - 20 8 53,659(2F) 6 9:42,119 6 5:34,156

7 148 Bruns, Judith Emsland-Inline e. V. - 22 7 53,170(2F) 5 9:39,609 10 5:47,802

8 163 Günsch, Lea-Sophie Speedskating Arnstadt e.V. - 30 13 54,068(4F) 8 9:46,361 9 5:46,947

9 143 Männel, Leah Blau-Weiss Gera - 33 16 - 13 9:59,679 4 1/5:40,277

10 151 Richter, Clara Gettorfer TV - 36 12 57,949(4F) 9 9:46,944 15 -

11 172 Werner, Charlotte Turbine Halle - 40 14 55,723(4F) 12 9:54,558 14 5:48,574

12 152 Berger, Laura Hallescher ISC e. V. - 40 11 54,981(4F) 17 - 12 5:48,172

13 171 Reußner, Aliyah Turbine Halle - 42 2 52,140 14 - 26 n.a.Sta.

14 165 Neumann, Nele Speedskating Leipzig e.V. - 44 4 52,512 14 - 26 n.a.Sta.

15 160 Perl, Josefa SC DHfK Leipzig e.V. - 44 15 56,244(4F) 16 - 13 5:48,346

16 159 Möbius, Luise SC DHfK Leipzig e.V. - 45 19 57,113(Q) 11 9:51,522 15 -

17 147 Thoma, Sophie Blau-Weiss Gera - 46 17 56,644(Q) 21 - 8 5:46,672

18 161 Büttner, Cindy Speedskate-Club Meißen e. V. - 48 10 54,514(4F) 27 - 11 5:47,906

19 169 Brohm, Pia Lea TSV Sprötze - 56 20 57,184(Q) 18 - 18 -

20 162 Fischer, Marie Speedskate-Club Meißen e. V. - 57 22 57,274(Q) 10 9:47,135 25 -

21 167 Hildebrandt, Maya TSG Aufbau Union Dessau - 60 23 57,589(Q) 19 - 18 -

22 158 Hinze, Cora SC DHfK Leipzig e.V. - 60 21 57,215(Q) 24 - 15 -

23 141 Wittmaack, Emily Ahrensburger TSV - 66 25 1:00,594(Q) 20 - 21 -

24 170 Paulisch, Minou TSV Sprötze - 67 18 57,096(Q) 23 - 26 n.a.Sta.

25 146 Schmidt, Jonna Blau-Weiss Gera - 67 24 57,657(Q) 25 - 18 -

26 157 Rameisel, Malin MTV Heide - 70 26 1:03,034(Q) 22 - 22 -

27 156 Rameisel, Jasmin MTV Heide - 76 27 1:10,691(Q) 26 - 23 -

28 140 Rohlfs, Madita Ahrensburger TSV - 82 28 1:14,493(Q) 28 - 26 n.a.Sta.

29 149 Möller, Romy Gettorfer TV - 83 30 1:17,447(Q) 29 - 24 -

Kadetten weiblich 500 m 5.000 m 3.000 m

Sprint Ausscheidung Ausscheidung Punkte

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S



30 139 Kowalinski, Lia Ahrensburger TSV - 86 29 1:14,791(Q) 31 n.a.Sta. 26 n.a.Sta.

31 150 Pröhl, Leonie Gettorfer TV - 87 31 1:31,150(Q) 30 - 26 n.a.Sta.

32 166 Röse, Francesca Speedskating Leipzig e.V. - 89 32 n.a.Sta.(Q) 31 n.a.Sta. 26 n.a.Sta.

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 143 Männel, Leah : DSQ-TF

Lauf 1 - StartNr. 154 Frens, Hanna : FS1

Lauf 1 - StartNr. 159 Möbius, Luise : FS1

Lauf 1 - StartNr. 163 Günsch, Lea-Sophie : FS1

Lauf 1 - StartNr. 168 Reyer, Sina : FS1

Lauf 2 - StartNr. 140 Rohlfs, Madita : dnf

Lauf 2 - StartNr. 141 Wittmaack, Emily : dnf

Lauf 2 - StartNr. 146 Schmidt, Jonna : dnf

Lauf 2 - StartNr. 147 Thoma, Sophie : dnf

Lauf 2 - StartNr. 149 Möller, Romy : dnf

Lauf 2 - StartNr. 150 Pröhl, Leonie : dnf

Lauf 2 - StartNr. 152 Berger, Laura : dnf

Lauf 2 - StartNr. 156 Rameisel, Jasmin : dnf

Lauf 2 - StartNr. 157 Rameisel, Malin : dnf

Lauf 2 - StartNr. 158 Hinze, Cora : dnf

Lauf 2 - StartNr. 160 Perl, Josefa : dnf

Lauf 2 - StartNr. 161 Büttner, Cindy : dnf

Lauf 2 - StartNr. 165 Neumann, Nele : dnf

Lauf 2 - StartNr. 167 Hildebrandt, Maya : dnf

Lauf 2 - StartNr. 169 Brohm, Pia Lea : dnf

Lauf 2 - StartNr. 170 Paulisch, Minou : dnf

Lauf 2 - StartNr. 171 Reußner, Aliyah : dnf

Lauf 3 - StartNr. 141 Wittmaack, Emily : dnf

Lauf 3 - StartNr. 146 Schmidt, Jonna : dnf

Lauf 3 - StartNr. 149 Möller, Romy : dnf

Lauf 3 - StartNr. 151 Richter, Clara : dnf

Lauf 3 - StartNr. 156 Rameisel, Jasmin : dnf

Lauf 3 - StartNr. 157 Rameisel, Malin : dnf

Lauf 3 - StartNr. 158 Hinze, Cora : dnf

Lauf 3 - StartNr. 159 Möbius, Luise : dnf

Lauf 3 - StartNr. 162 Fischer, Marie : dnf

Lauf 3 - StartNr. 167 Hildebrandt, Maya : dnf

Lauf 3 - StartNr. 169 Brohm, Pia Lea : dnf



1 269 Wolf, Jan Blau-Weiss Gera - 3 1 51,597 1 6/5:33,207 1 1:47,685

2 272 Pertus, Torsten Turbine Halle - 6 2 51,633 2 4/5:26,432 2 1:48,356

3 271 Schmidt, Sören IC Hannover - 10 3 57,372 3 6:34,406 4 1:55,024

4 270 Reubert, Mike IC Hannover - 11 4 59,899 4 6:43,888 3 1:54,907

1 268 Lauer, Tina Turbine Halle - 3 1 52,245 1 15/5:26,569 1 1:46,003

2 267 Lindner, Jenny SCC Skating Berlin - 6 2 58,077 2 6/6:05,540 2 1:54,068

3 266 Ordowski, Sylvia IC Hannover - 9 3 1:01,453 3 6:27,124 3 1:57,421

1 276 Rannacher, Jörg Großenhainer Rollsportverein - 3 1 50,025 1 14/5:08,112 1 1:38,542

2 278 Rumpf, Thomas Skate-Team Celle - 6 2 54,990 2 6:00,787 2 1:47,898

3 280 Köpernik, Thomas Turbine Halle - 10 3 55,247 3 6:05,297 4 1:48,854

4 279 Paulisch, Cliff TSV Sprötze - 11 4 55,408 4 6:19,931 3 1:48,565

5 277 Borchers, Wilhelm Nord-Ostsee-Skater - 15 5 1:03,863 5 7:34,330 5 2:10,448

Masters AK 30 männlich 500 m 3.000 m 1.000 m

Sprint Ausscheidung Punkte Massenstart

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Masters AK 30 weiblich 500 m 3.000 m 1.000 m

Sprint Ausscheidung Punkte Massenstart

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Masters AK 50 männlich 500 m 3.000 m 1.000 m

Sprint Ausscheidung Punkte Massenstart

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 3 - StartNr. 267 Lindner, Jenny : FS1

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S



1 273 Manthee, Iris LLG Luckenwalde - 3 1 59,396 1 3/6:10,256 1 2:01,417

2 275 Hornemann, Ina Speedskate-Club Meißen e. V. - 6 2 1:05,221 2 7:01,939 2 2:13,731

3 274 Beulich, Christine Speedskate-Club Meißen e. V. - 9 3 1:19,985 3 8:07,321 3 2:44,176

1 131 Rudolph, Jon Blau-Weiss Gera - 5 1 33,503 3 39,70 1 11/3:59,266

2 136 Seyfarth, Jannes Speedskating Leipzig e.V. - 5 2 35,344 1 38,00 2 5/4:03,699

3 138 Hellwig, Torben Walddörfer Sportverein - 12 3 36,517 4 40,50 5 4:14,322

4 134 Oswald, Lukas Großenhainer Rollsportverein - 13 4 37,606 2 38,20 7 -

5 135 Byrne, Malte Skate-Team Celle - 14 5 37,057(Q) 5 44,80 4 4:14,191

6 130 Kloninger, Joel Blau-Weiss Gera - 19 8 - 8 46,30 3 2/4:04,725

7 132 Wichmann, Ole Gettorfer TV - 21 6 - 6 44,90 9 n.a.Sta.

8 137 Mewes, Micha TSV Bargteheide - 22 7 37,727(Q) 9 47,00 6 4:17,238

9 133 Härtel, Anthony Großenhainer Rollsportverein - 24 9 38,646(Q) 7 45,70 8 -

Masters AK 50 weiblich 500 m 3.000 m 1.000 m

Sprint Ausscheidung Punkte Massenstart

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Schüler A männlich 300 m RGL 2.000 m

Sprint Ausscheidung Geschicklichkeit Punkte

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 130 Kloninger, Joel : DSQ-TF,FS1

Lauf 1 - StartNr. 132 Wichmann, Ole : dnf(Q)

Lauf 2 - StartNr. 130 Kloninger, Joel : F: C

Lauf 2 - StartNr. 132 Wichmann, Ole : F: A

Lauf 2 - StartNr. 137 Mewes, Micha : F: A

Lauf 2 - StartNr. 138 Hellwig, Torben : F: B

Lauf 3 - StartNr. 133 Härtel, Anthony : dnf

Lauf 3 - StartNr. 134 Oswald, Lukas : dnf



1 126 Schaefer, Annemarie TSSC Erfurt e. V. - 6 2 34,151 2 38,50 2 6/3:47,031

2 119 Boehm, Rosalie SC DHfK Leipzig e.V. - 9 1 34,133 7 40,10 1 9/3:47,645

3 127 Czäczine, Zora Lilly Turbine Halle - 9 3 34,840 3 38,60 3 2/3:53,112

4 120 Hänsel, Kira SC DHfK Leipzig e.V. - 13 6 36,190(2F) 3 38,60 4 1/3:48,290

5 114 Weiß, Josefine Blau-Weiss Gera - 18 4 35,306 6 39,70 8 4:03,362

6 129 Werner, Friederike Turbine Halle - 20 5 35,409(2F) 8 40,40 7 4:02,624

7 125 Unger, Clara Speedskating Leipzig e.V. - 21 10 36,510(4F) 1 38,40 10 4:04,567

8 112 Martin, Isabel Blau-Weiss Gera - 28 7 37,492(2F) 12 42,40 9 4:03,556

9 118 Christoffers, Julia Oranienburger SV 53 - 29 8 - 16 44,90 5 3:49,454

10 128 Krieg, Nathalie Turbine Halle - 32 11 36,808(4F) 9 41,20 12 4:04,817

11 122 Krause, Victoria Speedskate-Club Meißen e. V. - 35 19 43,118(Q) 5 39,40 11 4:04,749

12 116 Weber, Leonie Gettorfer TV - 37 13 37,087(4F) 10 42,10 14 4:05,543

13 123 Panitz, Collyn Lucyl Speedskating Arnstadt e.V. - 39 15 38,876(4F) 11 42,20 13 4:05,159

14 124 Naumann, Helena Speedskating Leipzig e.V. - 39 9 36,455(4F) 15 44,70 15 4:08,127

15 113 Weidener, Lilly Blau-Weiss Gera - 44 20 - 18 46,30 6 3:53,613

16 111 Iftner, Jasmin Blau-Weiss Gera - 44 14 38,617(4F) 14 44,40 16 -

17 117 Schirmer, Jule MTV Heide - 47 16 40,449(4F) 13 43,60 18 n.a.Sta.

18 115 Petersen, Ida Gettorfer TV - 48 12 38,593(4F) 19 48,10 17 -

19 110 Windelband, Tomke Ahrensburger TSV - 51 17 40,055(Q) 17 45,60 17 -

20 109 Brunner, Armelle Ahrensburger TSV - 55 18 40,216(Q) 20 48,90 17 -

Schüler A weiblich 300 m RGL 2.000 m

Sprint Ausscheidung Geschicklichkeit Punkte

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 113 Weidener, Lilly : DSQ-TF

Lauf 1 - StartNr. 118 Christoffers, Julia : DSQ-TF

Lauf 2 - StartNr. 109 Brunner, Armelle : F: C

Lauf 2 - StartNr. 112 Martin, Isabel : F: A

Lauf 2 - StartNr. 113 Weidener, Lilly : F: 2x A

Lauf 2 - StartNr. 115 Petersen, Ida : F: C

Lauf 3 - StartNr. 109 Brunner, Armelle : dnf

Lauf 3 - StartNr. 110 Windelband, Tomke : dnf

Lauf 3 - StartNr. 111 Iftner, Jasmin : dnf

Lauf 3 - StartNr. 115 Petersen, Ida : dnf



1 71 Dinter, Leon Hallescher ISC e. V. - 3 1 15,361 1 29,317 1 2:04,790

2 67 Kinski, Luca Sven Blau-Weiss Gera - 9 3 16,207 2 30,993 4 2:11,560

3 72 Perling, Janne Hallescher ISC e. V. - 10 2 15,837 6 32,949 2 2:05,280

4 80 Bechstedt, Jannis TSV Bargteheide - 16 5 16,157(2F) 8 34,196 3 2:07,466

5 74 Brinkmann, Matti Skate-Team Celle - 21 8 16,740(2F) 5 32,451 8 2:16,505

6 73 Aldag, Lennart MTV Beedenbostel - 22 6 16,368(2F) 9 35,189 7 2:15,615

7 78 Röse, Laurence Speedskating Leipzig e.V. - 23 4 16,291 14 43,104 5 2:11,956

8 75 Gumpert, Moritz Skate-Team Celle - 23 10 17,253(Q) 7 33,103 6 2:15,288

9 66 Rosin, Kimi Ahrensburger TSV - 24 9 17,207(Q) 4 32,074 11 2:20,475

10 76 Postel, Johannes Skate-Team Celle - 25 12 17,540(Q) 3 31,203 10 2:19,591

11 81 Kühn, Johann TSV Bargteheide - 27 7 16,697(2F) 11 36,745 9 2:17,013

12 77 Mieth, Louis Speedskating Arnstadt e.V. - 33 11 17,267(Q) 10 35,801 12 2:22,364

13 70 Grotkopp, Hinrich Gettorfer TV - 39 13 17,922(Q) 13 42,333 13 -

14 68 Olivier, Fynn Leon Eckernförder MTV - 43 14 18,445(Q) 16 43,287 13 -

15 69 Feldmann, Jakob Gettorfer TV - 43 15 18,660(Q) 15 43,194 13 -

16 79 Wagner, Giovanni Speedskating Leipzig e.V. - 44 16 19,691(Q) 12 38,313 16 -

Schüler B10 männlich 100 m RGL 1.000 m

Sprint Ausscheidung Geschicklichkeit Massenstart

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 2 - StartNr. 68 Olivier, Fynn Leon : F: F

Lauf 2 - StartNr. 69 Feldmann, Jakob : F: K+F

Lauf 2 - StartNr. 73 Aldag, Lennart : F: F

Lauf 2 - StartNr. 74 Brinkmann, Matti : F: A

Lauf 2 - StartNr. 77 Mieth, Louis : F: A

Lauf 2 - StartNr. 78 Röse, Laurence : F: H+A

Lauf 2 - StartNr. 79 Wagner, Giovanni : F: A

Lauf 2 - StartNr. 80 Bechstedt, Jannis : F: B

Lauf 2 - StartNr. 81 Kühn, Johann : F: K

Lauf 3 - StartNr. 68 Olivier, Fynn Leon : dnf

Lauf 3 - StartNr. 69 Feldmann, Jakob : dnf

Lauf 3 - StartNr. 70 Grotkopp, Hinrich : dnf

Lauf 3 - StartNr. 79 Wagner, Giovanni : dnf



1 54 Hackel, Greta Hallescher ISC e. V. - 9 3 15,846 1 30,233 5 2:07,693

2 64 Bielicki, Frieda Luise Speedskating Leipzig e.V. - 11 1 15,208 2 30,444 8 2:08,262

3 60 Günther, Mathilde Speedskate-Club Meißen e. V. - 14 8 - 5 32,328 1 2:05,360

4 57 Kühnapfel, Lotta SC DHfK Leipzig e.V. - 14 6 16,865(2F) 4 32,023 4 2:07,479

5 62 Ostenforth, Ronja Speedskating Arnstadt e.V. - 15 2 15,659 11 34,376 2 2:06,497

6 55 Hoffmann, Angelina Hallescher ISC e. V. - 15 5 15,744(2F) 7 33,324 3 2:07,249

7 50 Schomburg, Nelli Blau-Weiss Gera - 16 4 16,129 6 33,078 6 2:07,930

8 61 Heinz, Felicitas-Sophie Speedskating Arnstadt e.V. - 19 9 16,537(Q) 3 31,576 7 2:08,129

9 65 Schindela, Melissa Speedskating Leipzig e.V. - 26 7 16,636(2F) 10 34,217 9 2:08,640

10 63 Tack, Josephiene Speedskating Arnstadt e.V. - 31 12 17,098(Q) 8 33,574 11 2:21,313

11 53 Rath, Elli Gettorfer TV - 35 10 16,704(Q) 15 43,759 10 2:20,242

12 58 Podufall, Anik SCC Skating Berlin - 35 11 16,838(Q) 12 35,884 12 2:22,212

13 59 Wöhler, Sidney Skate-Team Celle - 35 13 17,325(Q) 9 33,873 13 2:22,451

14 51 Märzke, Emma Eckernförder MTV - 41 14 17,818(Q) 13 36,880 14 2:40,907

15 52 Raschke, Leni Eckernförder MTV - 46 15 17,864(Q) 16 44,952 15 2:51,456

16 56 Rameisel, Mia MTV Heide - 46 16 20,264(Q) 14 40,941 16 -

Schüler B10 weiblich 100 m RGL 1.000 m

Sprint Ausscheidung Geschicklichkeit Massenstart

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 60 Günther, Mathilde : dnf(2F)

Lauf 2 - StartNr. 52 Raschke, Leni : F: A

Lauf 2 - StartNr. 59 Wöhler, Sidney : F: A

Lauf 3 - StartNr. 56 Rameisel, Mia : dnf



1 105 Pescheck, Elias Hallescher ISC e. V. - 4 1 14,313 1 28,011 2 1:53,138

2 104 Herrmann, Phil Großenhainer Rollsportverein - 7 2 14,440 2 29,822 3 1:53,299

3 103 Will, Paul Gettorfer TV - 8 4 - 3 30,243 1 1:51,243

4 107 Weber, Janek Skate-Team Celle - 13 3 15,982 6 34,075 4 2:05,026

5 108 Schreiter, Lenz TSG Aufbau Union Dessau - 16 6 17,143(Q) 4 30,705 6 2:15,863

6 284 Wieseke, Arne SCC Skating Berlin - 18 8 27,417(Q) 5 32,897 5 2:05,036

7 106 Runge, Jo Skate-Team Celle - 19 5 16,975(Q) 7 35,475 7 2:16,422

8 101 Schmidt, Sebastian Ahrensburger TSV - 24 7 18,874(Q) 8 39,310 9 -

9 102 Bock, Max Gettorfer TV - 26 9 18,956(Q) 9 44,066 8 -

Schüler B11 männlich 100 m RGL 1.000 m

Sprint Ausscheidung Geschicklichkeit Massenstart

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 103 Will, Paul : DSQ-TF

Lauf 2 - StartNr. 101 Schmidt, Sebastian : F: F

Lauf 2 - StartNr. 102 Bock, Max : F: A, F

Lauf 2 - StartNr. 104 Herrmann, Phil : F: B

Lauf 2 - StartNr. 106 Runge, Jo : F: K

Lauf 2 - StartNr. 107 Weber, Janek : F: F

Lauf 2 - StartNr. 108 Schreiter, Lenz : F: A

Lauf 2 - StartNr. 284 Wieseke, Arne : F: A

Lauf 3 - StartNr. 101 Schmidt, Sebastian : dnf

Lauf 3 - StartNr. 102 Bock, Max : dnf



1 93 Ehrecke, Eva-Lotta Speedskate-Club Meißen e. V. - 6 4 15,495 1 29,716 1 2:00,102

2 83 Schumann, Lina Blau-Weiss Gera - 9 2 14,572 5 31,199 2 2:00,354

3 100 Lüdicke, Ida Marie TSG Aufbau Union Dessau - 12 6 15,730(2F) 2 30,417 4 2:02,072

4 99 Kuhn, Tamia TSG Aufbau Union Dessau - 13 1 14,524 9 33,122 3 2:00,568

5 82 Bukowski, Emely Blau-Weiss Gera - 15 3 15,465 3 30,575 9 2:06,685

6 89 Powik, Luna-Luisa SCC Skating Berlin - 18 5 15,698(2F) 7 32,019 6 2:03,673

7 94 Grosche, Michelle Speedskate-Club Meißen e. V. - 21 10 16,284(4F) 4 30,766 7 2:03,836

8 91 Sauer, Alexandra Charlotte SCC Skating Berlin - 25 7 15,820(2F) 10 34,320 8 2:03,995

9 97 Günsch, Lina Sara Speedskating Arnstadt e.V. - 25 8 15,826(2F) 6 31,906 11 2:16,468

10 98 Scholz, Vanessa Speedskating Leipzig e.V. - 29 9 15,943(4F) 15 37,576 5 2:03,358

11 95 Succolowsky, Elisabeth Speedskate-Club Meißen e. V. - 32 11 16,487(4F) 8 32,656 13 2:14,683(Q)

12 92 Büttner, Maxi Speedskate-Club Meißen e. V. - 36 15 17,849(4F) 11 34,952 10 2:12,860

13 88 Peter, Svantje Marie SCC Skating Berlin - 38 14 17,782(4F) 12 35,018 12 2:19,693

14 85 Ritt, Tabea Eckernförder MTV - 44 13 17,162(4F) 17 41,718 14 2:16,887(Q)

15 84 Eis, Lenya Eckernförder MTV - 44 12 17,137(4F) 16 38,516 16 2:21,141(Q)

16 86 Schirm, Selina Hallescher ISC e. V. - 45 16 17,860(4F) 14 37,298 15 2:17,359(Q)

17 96 Wähner, Alica-Jolie Speedskate-Club Meißen e. V. - 47 17 18,180(Q) 13 35,686 17 2:26,360(Q)

Schüler B11 weiblich 100 m RGL 1.000 m

Sprint Ausscheidung Geschicklichkeit Massenstart

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 2 - StartNr. 83 Schumann, Lina : F: K

Lauf 2 - StartNr. 85 Ritt, Tabea : F: F

Lauf 2 - StartNr. 91 Sauer, Alexandra Charlotte : F: A

Lauf 2 - StartNr. 99 Kuhn, Tamia : F: 2xA, F



1 29 Geinitz, Lennart Blau-Weiss Gera - 3 1 6,112 1 16,40 1 44,809

2 33 Zschätzsch, Samuel SCC Skating Berlin - 7 2 6,175 2 17,10 3 46,195

3 30 Vogel, Paul Blau-Weiss Gera - 11 5 6,595(Q) 4 18,10 2 45,799

4 34 Runge, Louis Skate-Team Celle - 11 4 6,722 3 17,90 4 46,517

5 32 Schnee, Simon Großenhainer Rollsportverein - 14 3 6,348 5 18,70 6 47,599

6 35 Niemeier, Rafael Walddörfer Sportverein - 19 7 10,696(Q) 7 20,20 5 47,497

7 31 Bradler, Anakin Eckernförder MTV - 19 6 7,648(Q) 6 19,40 7 52,897

1 27 Wähner, Melina-Sofia Speedskate-Club Meißen e. V. - 5 1 6,277 3 16,70 1 44,731

2 21 Herrmann, Jody Großenhainer Rollsportverein - 6 3 6,555 1 15,60 2 44,969

3 23 Boehm, Marie SC DHfK Leipzig e.V. - 7 2 6,514 2 16,30 3 45,955

4 28 Wobig, Svea TSV Bargteheide - 13 4 10,135 4 19,40 5 49,041

5 24 Lukas, Lyann SCC Skating Berlin - 17 5 6,684(Q) 8 21,60 4 48,707

6 25 Podufall, Jonna SCC Skating Berlin - 18 6 7,312(Q) 6 21,40 6 49,151

7 18 Eis, Yella Eckernförder MTV - 20 8 7,382(Q) 5 20,70 7 57,071

8 19 Thomas, Tiara Eckernförder MTV - 21 7 7,002(Q) 6 21,40 8 57,190

9 26 Rajek, Mia Speedskate-Club Meißen e. V. - 27 9 n.a.Sta.(Q) 9 n.a.Sta. 9 n.a.Sta.

Schüler C8 männlich 30 m RGL 300 m

Sprint Ausscheidung Geschicklichkeit Massenstart

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Schüler C8 weiblich 30 m RGL 300 m

Sprint Ausscheidung Geschicklichkeit Massenstart

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S



1 47 Heise, Gregor Speedskating Leipzig e.V. - 6 2 5,888 3 14,50 1 41,121

2 49 Schickler, Niklas TSSC Erfurt e. V. - 6 1 5,843 1 13,60 4 44,045

3 46 Kundisch, Colin Blau-Weiss Gera - 7 3 5,964 2 14,40 2 41,927

4 48 Schürner, Paul Luca Speedskating Leipzig e.V. - 12 5 6,216 4 15,00 3 43,749

5 283 Hoffmann, Nino Hallescher ISC e.V. - 14 4 6,148 5 15,30 5 50,980

1 36 Zimmermann, Vanessa Blau-Weiss Gera - 6 1 5,632 2 13,50 3 42,579

2 45 Hildebrandt, Inka TSG Aufbau Union Dessau - 7 2 5,819 3 13,80 2 41,825

3 38 Goerke, Stella Emsland-Inline e. V. - 8 6 6,241(Q) 1 13,30 1 41,613

4 39 August, Annelie Großenhainer Rollsportverein - 12 3 6,048 5 15,10 4 42,877

5 43 Langerfeld, Liese Speedskate-Club Meißen e. V. - 14 4 6,248 4 14,50 6 43,772

6 44 Vercheval, Sophia Speedskating Leipzig e.V. - 17 5 6,179(Q) 7 15,70 5 42,883

7 42 Hänsel, Yara SC DHfK Leipzig e.V. - 22 9 6,416(Q) 6 15,20 7 43,861

8 41 Hübel, Pauline Hallescher ISC e. V. - 25 7 6,268(Q) 10 17,70 8 44,938

9 40 Schnee, Selina Großenhainer Rollsportverein - 26 8 6,297(Q) 9 17,30 9 45,557

10 37 Schnoor, Merle Eckernförder MTV - 28 10 6,864(Q) 8 16,80 10 48,139

Schüler C9 männlich 30 m RGL 300 m

Sprint Ausscheidung Geschicklichkeit Massenstart

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Schüler C9 weiblich 30 m RGL 300 m

Sprint Ausscheidung Geschicklichkeit Massenstart

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 46 Kundisch, Colin : FS1

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 2 - StartNr. 41 Hübel, Pauline : F: A



1 16 Krieg, Konstantin Turbine Halle - 3 1 6,092 1 4,70 1 18,336

2 11 Preißler, Moritz Blau-Weiss Gera - 9 2 6,645 5 5,90 2 19,936

3 10 Nowatzek, Leandro Blau-Weiss Gera - 9 3 6,665 2 5,30 4 20,655

4 8 Bachmann, Ben Blau-Weiss Gera - 10 4 6,926 3 5,60 3 20,077

5 13 Wolf, Benjamin Blau-Weiss Gera - 14 5 7,206(Q) 4 5,80 5 20,761

6 12 Thoma, Jonas Blau-Weiss Gera - 19 6 7,249(Q) 6 6,20 7 22,472

7 15 Podufall, Jesse SCC Skating Berlin - 20 7 7,506(Q) 7 6,50 6 21,810

8 9 Bachmann, Ken Blau-Weiss Gera - 25 9 7,638(Q) 8 7,20 8 23,323

9 14 Rath, Lauri Gettorfer TV - 26 8 7,804(Q) 9 7,70 9 25,512

1 7 Bielicki, Wilma Marie Speedskating Leipzig e.V. - 4 1 6,436 2 5,50 1 18,681

2 2 Rost, Katharina Blau-Weiss Gera - 5 2 6,512 1 4,90 2 19,489

3 1 Prüfer, Leni Leonie Blau-Weiss Gera - 9 3 6,869 3 6,30 3 20,716

4 3 Märzke, Hanna Eckernförder MTV - 13 4 8,729 4 6,40 5 22,228

5 6 Ostenforth, Klara Speedskating Arnstadt e.V. - 14 5 7,689(Q) 5 7,30 4 21,579

6 4 Feldmann, Luisa Gettorfer TV - 18 6 8,954(Q) 6 7,70 6 25,755

Schüler D männlich 30 m RGL 100 m

Sprint Ausscheidung Geschicklichkeit Massenstart

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Schüler D weiblich 30 m RGL 100 m

Sprint Ausscheidung Geschicklichkeit Massenstart

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erster Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation Sport/Technical Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 2 - StartNr. 6 Ostenforth, Klara : Fehler: A

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem Platz      Zeit/Pkte/Bem

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S



Platz Team

1 Turbine Halle (228 E. Werner, 

227 M. Heckel)

2

3 Speedskating Leipzig e.V. I 

(219 J. Friedrich, 221 M. 

Riedel, 222 N. Sorg)

4 Speedskating Leipzig e.V. II 

(223 A. Thoß, 220 R. Krämer)

Endergebnis Staffeln

04:46,728

05:19,158 W1

Jugend männlich - 15 Runden - männlich

Zeit Bemerkungen

04:46,364

Speedskate-Club Meißen e. V. 

(216 T. Krause, 215 T. Krause, 

217 P. Marzahn, 218 T. 

Sucholas)

04:46,543



Platz Team

1 Blau-Weiss Gera (194 H. 

Schübl, 193 L. Kinski)

2 Turbine Halle (207 N. 

Bühnemann, 208 L. Köpernik)

3 SC DHfK Leipzig e.V. (199 M. 

Kaul, 200 L. Stäbler)

4 TSG Aufbau Union Dessau (203 

E. Kuhn, 204 E. Lüdicke)

Jugend weiblich - 15 Runden - weiblich

Zeit Bemerkungen

05:11,181

05:11,927

05:17,240

05:33,197



Junioren-Masters männlich - 15 Runden - männlich

Platz Team

1 Blau-Weiss Gera (255 T. Hecht, 

269 J. Wolf, 237 N. Rösel)

2 Turbine Halle I (241 N. 

Bühnemann, 265 J. Schulz)

3 Turbine Halle II (280 T. 

Köpernik, 272 T. Pertus)

Zeit Bemerkungen

04:51,087

05:01,147

05:15,397



Platz Team

1 Blau-Weiss Gera II (245 M. 

Goldammer, 230 A. Sänger, 243 

S. Berg)

2 TSG Aufbau Union Dessau (234 

F. Petry, 250 S. Reuter, 235 E. 

Schreiter)

3 Blau-Weiss Gera I (192 Y. 

Goldammer, 244 S. Fischer, 246 

J. Hofmann)

4 Turbine Halle (268 T. Lauer, 

253 A. Thiede, 252 J. Köpernik)

5 Ahrensburger TSV (229 A. 

Kalisch, 242 K. Stieper)

6 Gettorfer TV (232 K. Hinz, 247 

J. Geertz)

Junioren-Masters weiblich - 15 Runden - weiblich

Zeit Bemerkungen

04:46,963

04:47,287

04:48,477

04:50,577

DNF

DQS TF



Platz Team

1 TSG Aufbau Union Dessau (186 

J. Arndt, 187 F. Kampfenkel)

2 Blau-Weiss Gera I (173 E. 

Dörfer, 174 L. Rudolph)

3 Blau-Weiss Gera II (175 O. 

Schmidt, 176 A. Volkhammer)

4 SC DHfK Leipzig e.V. (179 L. 

Gürtler, 180 T. Ohme)

5 Speedskate-Club Meißen e. V. 

(183 F. Sucholas, 182 M. 

Succolowsky)

6 Speedskating Leipzig e.V. (184 

L. Jahn, 185 T. Sacher)

Kadetten männlich - 15 Runden - männlich

Zeit Bemerkungen

04:58,179

04:59,668

05:00,536

05:05,607

DNF

DNF



Platz Team

1 Blau-Weiss Gera I (142 C. 

Kundisch, 143 L. Männel, 145 

M. Sänger)

2 Hallescher ISC e. V. (154 H. 

Frens, 155 P. Mittler, 152 L. 

Berger)

3 SC DHfK Leipzig e.V. (158 C. 

Hinze, 159 L. Möbius, 160 J. 

Perl)

4 Turbine Halle (172 C. Werner, 

171 A. Reußner)

5 Speedskate-Club Meißen e. V. 

(162 M. Fischer, 161 C. 

Büttner)

6 Blau-Weiss Gera II (146 J. 

Schmidt, 147 S. Thoma)

Kadetten weiblich - 15 Runden - weiblich

Zeit Bemerkungen

04:56,343

04:56,382

05:19,786

05:21,606

05:25,783

DSQ TF



Platz Team

1 Blau-Weiss Gera (130 J. 

Kloninger, 131 J. Rudolph, 67 

L. Kinski)

2

3 Skate-Team Celle (135 M. 

Byrne, 75 M. Gumpert, 76 J. 

Postel)

04:57,903

Schüler A männlich - 12 Runden - männlich

Zeit Bemerkungen

04:29,937

Großenhainer Rollsportverein 

(104 P. Herrmann, 133 A. 

Härtel, 134 L. Oswald)

04:46,361



Platz Team

1 SC DHfK Leipzig e.V. (119 R. 

Boehm, 120 K. Hänsel)

2 Turbine Halle (128 N. Krieg, 

127 Z. Czäczine, 129 F. 

Werner)

3

4 Speedskating Leipzig e.V. (124 

H. Naumann, 125 C. Unger)

Schüler A weiblich - 12 Runden - weiblich

Zeit Bemerkungen

04:19,182

04:20,924

Blau-Weiss Gera (111 J. Iftner, 

112 I. Martin, 113 L. Weidener, 

114 J. Weiß)

04:21,220

04:41,890



Platz Team

1 Hallescher ISC e. V. (71 L. 

Dinter, 72 J. Perling, 105 E. 

Pescheck)

2 Skate-Team Celle (107 J. 

Weber, 106 J. Runge, 74 M. 

Brinkmann)

3 TSV Bargteheide (80 J. 

Bechstedt, 81 J. Kühn)

4 Speedskating Leipzig e.V. (78 

L. Röse, 79 G. Wagner)

Bemerkungen

03:29,915

03:43,937

03:50,229

04:13,549

Schüler B männlich - 9 Runden - männlich

Zeit



Platz Team

1 TSG Aufbau Union Dessau (99 

T. Kuhn, 100 I. Lüdicke)

2 Blau-Weiss Gera (83 L. 

Schumann, 82 E. Bukowski, 50 

N. Schomburg)

3

4

5 Hallescher ISC e. V. (55 A. 

Hoffmann, 54 G. Hackel, 86 S. 

Schirm)

6 Speedskating Leipzig e.V. (64 

F. Bielicki, 65 M. Schindela, 98 

V. Scholz)

Schüler B weiblich - 9 Runden - weiblich

Zeit

03:34,079

03:35,158

Bemerkungen

03:25,492

03:26,623

Speedskate-Club Meißen e. V. 

(94 M. Grosche, 60 M. Günther, 

93 E. Ehrecke)

03:28,562

Speedskating Arnstadt e.V. (97 

L. Günsch, 61 F. Heinz, 62 R. 

Ostenforth, 63 J. Tack)

03:31,840



Platz Team

1 Speedskating Leipzig e.V. (48 

P. Schürner, 47 G. Heise)

2 Blau-Weiss Gera I (46 C. 

Kundisch, 29 L. Geinitz, 13 B. 

Wolf)

3 Blau-Weiss Gera II (30 P. 

Vogel, 12 J. Thoma, 8 B. 

Bachmann)

Schüler C-D männlich - 6 Runden - männlich

Zeit Bemerkungen

02:37,242

03:00,516

03:19,281



Platz Team

1 Großenhainer Rollsportverein 

(21 J. Herrmann, 39 A. August, 

40 S. Schnee)

2 Speedskate-Club Meißen e. V. 

(43 L. Langerfeld, 27 M. 

Wähner)

3 SC DHfK Leipzig e.V. (42 Y. 

Hänsel, 23 M. Boehm)

4 Speedskating Leipzig e.V. (44 

S. Vercheval, 7 W. Bielicki)

5 Blau-Weiss Gera (2 K. Rost, 36 

V. Zimmermann, 1 L. Prüfer)

####

Bemerkungen

02:42,591

02:48,054

02:48,368

02:48,617

02:57,931

Zeitmessung Lindner 13.05.2018

Schüler C-D weiblich - 6 Runden - weiblich

Zeit


